СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
№ 40

20 .08.2015 г.                                                                     Место проведения:
14.   00                                                                                х.Ленина,
									Администрация
Ленинского сельского    поселения

                                               Заседание Собрания депутатов

Председательствовал  -  Воловик Г.В.-заместитель  Председателя  Собрания депутатов Ленинского  Сельского поселения

Секретариат -         Саблуков К.А. - депутат по избирательному округу  № 9.
Присутствовали:
Куклин А.Н.             –            депутат по избирательному округу  № 1
Дудченко Ю.Н.        –   	        депутат по избирательному округу  № 2
Устьянцев А.Н.        – 	        депутат по избирательному округу  № 4
Ткаченко С.В.          – 	        депутат по избирательному округу  № 6
Телегина В.П.          –            депутат по избирательному округу   № 8
Саблуков К.А.         –  	        депутат по избирательному округу   № 9
Воловик Г.В.           – 	        депутат по избирательному округу   № 10

Пряхина О.А.  -    И.О. Главы Ленинского сельского поселения
Педько М.П.    - заместитель Главы администрации Ленинского сельского поселения
Туманова Т.Ф.-начальник сектора экономики и финансов
Сапачев А.Н.-начальник отдела ЖКХ и муниципального имущества
Мязинова Н.С.- начальник сектора делопроизводства и связям с общественностью

Всего присутствовало 12 человек.

Повестка дня:
1. «О передаче в федеральную собственность комнаты площадью 43,6 кв.м., расположенной по адресу: ростовская область, Аксайский район, х. Ленина, ул. Онучкина, 41, помещение 1»
Информация: Сапачев А.Н.- начальник отдела ЖКХ и муниципального имущества

2. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ленинского сельского поселения от 25 декабря 2014 года №100 «О бюджете Ленинского сельского поселения Аксайского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
Информация: Тумановой Т.Ф- начальника сектора экономики и финансов

3. «О присвоении звания «Почётный житель Ленинского сельского поселения»»
Информация: Мязиновой Н.С.- начальника сектора делопроизводства и связям с общественностью администрации Ленинского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

1. Вопрос: об утверждении повестки сорокового заседания Собрания депутатов Ленинского сельского поселения.
Информация: Воловик Г.В. – ознакомил присутствующих с повесткой дня сорокового  заседания Собрания депутатов Ленинского сельского поселения. Предложил утвердить данную повестку.

РЕШИЛИ: утвердить данную повестку дня.
За? 7
Против? Нет
Воздержались? Нет
Принято единогласно (7– «за»)

2. Вопрос: «О передаче в федеральную собственность комнаты площадью 43,6 кв.м., расположенной по адресу: ростовская область, Аксайский район, х. Ленина, ул. Онучкина, 41, помещение 1»
 Информация: Сапачев А.Н. (проект решения прилагается)

РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (7- «за»).
Проект внесён Сапачевым А.Н.

3.Вопрос:  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ленинского сельского поселения от 25 декабря 2014 года №100 «О бюджете Ленинского сельского поселения Аксайского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
Информация: Тумановой Т.Ф. (проект решения прилагается)

 РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (7- «за»).
Проект внесен н начальника сектора экономики и финансов  Ленинского сельского поселения Тумановой Т.Ф.

4.Вопрос:  «О присвоении звания «Почётный житель Ленинского сельского поселения»»
Информация: Мязиновой Н.С. (проект решения прилагается)

 РЕШИЛИ: принять представленный проект решения со следующими изменениями:
Пункт 1 читать в следующей редакции:
1. Присвоить звание «Почётный житель Ленинского сельского поселения»   следующим гражданам Ленинского сельского поселения:
1.1 Сусликову Василию Андреевичу
1.2 Сорокиной Любови Акимовне
1.3 Деркачевой Екатерине Алексеевне
[bookmark: _GoBack]И.О. Главы Ленинского сельского поселения вручить «Почётным жителям Ленинского сельского поселения» грамоты, удостоверения, нагрудные ленты и единовременную премию в размере 5000 (пять тысяч) рублей в торжественной обстановке во время празднования Дня хутора Ленинского сельского поселения 06 сентября 2015 года.

Принято единогласно (7- «за»).
Проект внесен начальником сектора делопроизводства и связям с общественностью администрации Ленинского сельского поселения Мязиновой Н.С.

Заместитель председателя Собрания депутатов
Ленинского сельского поселения                                                      Г.В.Воловик

Секретарь                                                                                           К.А.Саблуков